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Sot, Mme 846419% ( nentedhjet e keter ) une orteku L vetem
themelues  RESHAT XOCIQLI 4 i biri i Mebmetit , me datelindje 1945
lindur dhe bonues ne Shkoder , lagis ™ VASIL shaNLO ™ Rr. "Hydajet
Lezha " nr. 22 , ne bsze te aktiti e themslimit perpilo] kete gtstut
gi me poshte vijon 3

Shogeria krijohet dhe o zhvillon veprimtar.ne @ g8, ne
perputije me normst e ke%i,) stowutl dhe te legjislacionit shgipiar .
81 stioceri me pergjegiei te kufizmar i perballon bumbjet dari ne
kufirip ¢ vliereg = kupiuwolit thomelbsr .
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Shoyeris eumsrobet ¥ ONI " o pk

NEIJ. 3
ORJEKTI I SEOBRISE

Objekt4i 1 shogerise do te jets ,ushtrimi L veprimtarise
private ne fusher @ ndertinmit 3 Zot.l ~punime chew , mursture , besou
B/arme §a zakoneshme ,puuime ghembjssh , kat.2 - punime ndertime givi
le ,incustriale ,turigtik: , bujgesore e tjere, komplatimi me inatue
limet e navojwsume -er to , K8ted =punime regtaurimi o kot.6~ punime
5@ ghtrdsave te rrugeve , Kut.7 - ndertime vepre grti rrugore @ hekur!
dhore , kKn%+9/8 = ujeslljess ,kanalizime , dhe projektim —kKet,?
vepra srti per rruge te vopls .

Objekti § veprimtarise shtrihet adbe ne tregbtimin
me ghumice ¢ pskice te lendeve te psra e ndihmes te materiasleve per
ndertiin me gellim t9 arvitjes g6 qellimlt te krijimit te shogerise
gkgport-=inpovt «

Objekti i shouerisa mund e ghliohat oss pakdaobet alpy:
munddaive ge L Rrijoban 2s3) . )

NENI &

VEND & ENIRL

S8lie & gbou. yige do t8 jete me Shkoder , lagje "Vagil Shent
%




Eﬁ ’Jii Lezha' nr .22 »
Pgurdés mund te cale degé spo egjenol (e reja ne rrathe apo
qQytete ta tjore te Shqlpsriad ,slpss muncegive ta krijusca .
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KAPILALL THEMLLTAR

Kapitali themeltor 1 shoverige perbehet prej kontributit te
ovtaketd te vetew them¢lues ne gshuwen 100,000 leke ,qge perben mjaeted
e xbiros ge wevojsshme per vepr.mterine ¢ g3 o Ortaku 1 veiem thamge
lneg ke te¢ drejte ge te ghtojec ose -dkegoJe Ropi.olin themelsarp

Al mund te depozitiohet ne nje bunke te zgjedbux prej -veate
ortekut pera £illimit te aktivitetit ,

Kapitali themeltur eghte lirisht i transferneshma ne rraga
traghginie « A1 mund te lihet peuy duke u bere me aky uoberisl e
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Shoyeria peroskton fondet @ meposhtome 3

a)¥Fondin themelor

b) Fondin rezarve

¢) Fonde e tjers , te oilet mund te joue te nevojéahne
per realizimin e veprimtdrine se saj . Mesa e geoilit fohd percakiohat
me vendim te ortakut te vetem themolues
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Ortaku 1 veidm themelues 8agbtd dhe administr-tor i shoydrisd
AL kryhen te gjithe veprimet ¢ nevojsstne pér interes (€ shovérigd .N@
worrddhénie me té GPetst aje pérfoggon ehoudring .

Shogaria merr pergiper datyr met ge rrjedhin ngas aktet e
oflminigtretorit edhe kur keto akte nuk perfghiben ne objektin e sbouetf
me perjoshtim 8 rastit kur kese te fundit dinin se akii 4 aduinigtrato
rit e kolonte objektin e shourise ,use kur e tretst nuk mund &a injore
nin kgt skt ngs rrethonst e dhiéne .
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St.eqeris ce. llogsribe rrj-dhegs ne Bauke te zgjidhur pre;j
88 .
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MOERADHANILT T PUNISTHLY

18 drejts g8 t€ pyrnsdeoji

Shogdrie me pBrgjsepjdsil 4 ku.lzwr ko
s Ajo mund 48

pergons fizik p'r & reslisur dolllimip ¢ Liti-is
puindeejl me kontratsi pune edhe gl sdulnistystor ne vendinm 8 orial
e vet'a fhemelucg o

Wil 19

PUCIRGTSIA 5 PUNOITDSVE

ol

Gdo pereon L pulisuwdr ,si oddainka tgstor apo el punonjés ms
profegion Y@ cfsredoshian o Babid pergonzlicht proenjés per puwns
qe kryen » 41 eghie i datyiruor ¢ pivabushs detyrimet ge rrjedhin
ngs kKonbrzia ¢ punids gi c¢i:é vendimet e oviakuh §8 vetsn thewmeluus

&1 cshte L del,ousr te runi Raroktevin e¢ Pehabte 3 dokumanta
clonii Yo shogeriee , e Lulorméolonlt y4e pervojus ge ghiksabysr a
dhe odo materisl: sjetiv kK ufidencial .
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Cilificy Dhipy T VIVde o Lariianld®

Aetiivivetin € @9 shoyoPlo do (8 cuvilloje kundrejt onimeve
2ip8s ofevtitiy dhe tnrkecem 4 W2 perjdebiliim te vugteve kur jone
caktuar mg vendin 8 Beghlllit.ie Minlatrsve .
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Shogeris ke te dvejte ge te krijoje foncih vezerva fe kopitsl
e rezarvesg per zhvillinm ,pev &rijinin @ rezerves per shioerblim
Lz punonjegve b9 puneguer dhe vewzervava bte tLjure .
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